ptibiliter obstat. Ab Episcopis abusum diutum re-
sistedi principi. Sessione 22. in Decrēto de obseruan-
dis & vniuersis in celebrazione Missæ illa enim ver-
bis eiusdem comprehensa, dum at: *Hæc igitur
omnia, quæ summariam enumerata sunt, omnibus loco-
rum Ordinariorum ita proponuntur, ut non solum ea ipsa,
sed quicunque alia huic pertinere visa fuerint, ipsi pro-
data fio a Fæcundâ Synodo potestate, ac etiam
vbi Delegati Sedis Apostolice, prohibeam, mandent, cor-
rigant, statuant, &c. Et pro Indicis Parochis hæc
fatis, vti am ad Religiosos veniamus.* Conc. Trid.

146 Dico sexto. Grauter peccant Indo-
rum Parochi, qui pro sacrâ officijs puellas can-
tantes adhîbent, que cum cantoribus aliis in
choro decantant. Ratio videtur manifesta: quia
id contra morem Ecclesiæ est, & singularem ha-
bet indecentiam, atque reciprocæ incontinentiae
periculum. Neque ex Monialibus sumi argu-
mentum potest: illis enim propter statum adeò
sacrum id conceditur, neque viris intermixtæ
sunt. Excusationem ex eo habere Parochi ne-
queunt quod viri careant, qui ministerio Chori
influeri possint; melius enim erit ministerio
tali carere, quā illud inducere, vbi tot dam-
nabiles circumstantiae reperiuntur. Timebat D.
Augustinus in cantu Ecclesiastico periculum sensi-
bilis voluptatis ex vocum suauitate, ut ipse ele-
ganter prosequitur *Lib. 10. Confessionum, Cap. 33.*
vbi hæc post alia habet: *Ita fluctu iner periculum
voluptatis, & experimentum salubritatis, magisque
adducor, non quidem irretractabilem sententiam pro-
in Ecclesiæ
ferens, cantandi consuetudinem approbare in Ecclesiâ: sicut cana-
vit per oblectamenta aurium infirmior animus in dif-
fentiret.* *Cum pietatis asurgat. Tamen cum mihi accidit, ut me
amplius cantus, quā res, quæ canuntur, moueat, pena-
liter me peccare confiteor, & tunc mallem non audire
cantantem.* Si ille. Cum ergo ita in Ecclesiæ ca-
nendum sit, vt infirmiores animi in affectum pietati-
tis asturgant, in quo periculum illud sensibilis
est timendum excessus: quid iam fieri, vbi
puellæ cantant, ex quartum cantu nihil ad pieta-
tem spectans sperari potest, sed maiora pericula
pertimeri. Erunt fortè qui hoc velint defendere;
sed videntur quo illi fundamento mouantur;
& erit profecto non solidum: vnde Episcopi
grauis debent absurditatem istam edicto prohibi-
tis abusum diutum re-
sistedi principi. Sessione 22. in Decrēto de obseruan-
dis & vniuersis in celebrazione Missæ illa enim ver-
bis eiusdem comprehensa, dum at: *Hæc igitur
omnia, quæ summariam enumerata sunt, omnibus loco-
rum Ordinariorum ita proponuntur, ut non solum ea ipsa,
sed quicunque alia huic pertinere visa fuerint, ipsi pro-
data fio a Fæcundâ Synodo potestate, ac etiam
vbi Delegati Sedis Apostolice, prohibeam, mandent, cor-
rigant, statuant, &c. Et pro Indicis Parochis hæc
fatis, vti am ad Religiosos veniamus.* Conc. Trid.